ה"פ 1992-06-15 ביטס אוף גולד בע"מ נ' בנק לאומי לישראל סניף טרומפלדור (807)

לפני כבוד השופט יונה אטדגי

המבקשת: **ביטס אוף גולד בע"מ**
ע"י ב"כ עו"ד גולן שלומי

נגד

המשיב: **בנק לאומי לישראל בע"מ**
ע"י ב"כ עוה"ד אסף סמואל ונועם בר-דוד

חקיקה שאוזכרה :

[חוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000](#) : סע' [11\(א\)](#), [11ג\(א\)](#)

[חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\), תשמ"א-1981](#) : סע' [2\(א\)](#)

מיני-רציו :

\* הבנק רשאי לאסור כל פעילות הקשורה למסחר ב"ביטקוין" בחשבון המתנהל אצלו, מקום בו הרגולטור מצביע על הסכנות הכרוכות בעיסוק זה אך מתקשה לקבוע את המותר והאסור, וכאשר לבנק אין את הידע ואת הכלים "לנהל" את הסיכון.

\* בנקאות – בנקים – חובותיהם

\* בנקאות – חשבונות בנק – הגבלתם

החשבון שימש את המבקשת לצורך הפקדות הכספים בו מאת הלקוחות הרוכשים ולצורך משיכת הכספים ממנו על ידי המבקשת והעברתם לחשבונות המוֹכְרִים, וכן לצורך ביצוע המרות הכספים משקל לדולר וההפך, כשלאורך כך החזיקה המבקשת ברישיון נותן שירותי מטבע (המכונה "נש"מ"), כנדרש לפי [סעיף 11ג\(א\) לחוק איסור הלבנת הון התש"ס-2000](#) (להלן – [חוק איסור הלבנת הון](#)).

כלומר: כשהמבקשת מכרה ביטקוין ללקוח, היא העבירה סכום מסוים של ביטקוין מהארנק הדיגיטלי שלה לארנק הדיגיטלי של הלקוח, ששיקף את ערך הסכום הכספי שהלקוח הפקיד בחשבונה (בניכוי עמלה).

### החלטת המשיב – הסוגיה העקרונית: האם ראוי המשיב למנוע מהמבקשת כל פעילות בחשבונה אצלו הקשורה למסחר בביטקוין?

34. חובתו של הבנק שלא לסרב לתת שירותים מסוימים, ובכלל זה פתיחת חשבון עובר-ושב וניהולו, כל עוד החשבון מצוי ביתרת זכות וכל עוד הלקוח עומד בתנאי ההסכם בקשר לניהול החשבון, קבועה [בסעיף 2\(א\) לחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), תשמ"א - 1981. "הוראה זו מקורה בכך שהמחוקק הקנה לתאגידים הבנקאיים יתרון המצוי בייחוד השירות החיוני שהם מעניקים לציבור, ומשום כך יש לחייבם במתן שירות לכל הרוצה בכך (השוו [רע"א 9775/11](#) אמני נ' בנק מזרחי טפחות בע"מ [פורסם בנבו] (30.12.2011); דברי ההסבר להצעת [חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), תשמ"א-1981, ה"ח 1497, 106)). ברם, "מכלל

לאו אתה שומע הן" (בבלי, נדרים יא ע"א) – הבנק רשאי אפוא לסרב ליתן שירות, מקום בו מדובר בסירוב סביר.
רע"א 6582/15 עמותת איעמאר לפיתוח וצמיחה כלכלית נ' בנק הדואר, חברת דואר ישראל בע"מ, [פורסם בנבו], 11.11.2005, (פיסקה 13).

מוסיף כב' השופט סולברג (פיסקה 14):

משום כך גם אמנע מהטלת הוצאות למרות דחיית התביעה.

41. התוצאה האמורה מייטרת את הדיון בבקשת המבקשת הקשורה לפקודת ביזיון בית המשפט, שכן מתן צו לפי פקודה זו מכוון לעתיד ולא לעבר, וכמובן שהיא מייטרת את הדיון בבקשת המשיב למתן הוצאות נוספות.

#### התוצאה

42. התביעה נדחית.

אין צו להוצאות.

**ניתן היום, י"ב סיוון תשע"ז, 06 יוני 2017, בהעדר הצדדים.**

יונה אטדגי 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)